camarâ municipal de
f

m IcgisUlívo (ürlos

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇÃO Ns 1026/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais

previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita

que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE; SEJA

FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA 09, BAIRRO NOVA TREZIDELA.

JUSTIFICAÇÃO

A pavimentação asfáltica tende a melhorar a mobilidade urbana e com isso, a vida da população que
diariamente necessita trafegar pela referida rua. Proporcionando  comodidade e segurança e sendo
de suma importância para melhorar a infraestrutura urbana.

Vez que a população sofre com o número de empecilhos que prejudicam o acesso/circulação na via
como presença de deformações, originam as famosas ''costelas-de-vaca”, buracos que formam
poças d’aguas, entre outros transtornos.

Dessa forma, venho através desta, solicitar à Vossa Excelência que, juntamente com a secretaria de
infraestrutura, viabilizem a execução do serviço  e assim gerar boas condições na mobilidade urbana
da cidade.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

MAURO CéSrIÍNESTÇIORAES
Vereador autor (PP)

NELSON FERREIRA DE^EIRA
Vereadef-Coautor (PDT)

IDE SOUSA NUNES
Vereador Coãutor (PSB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAl SAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008. Bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com